Conselho Federal de Biologia

Conselho Regional de Biologia - 8ª Região (BA, AL, SE,)

Rua Frederico de Castro Rabelo, Nº 114
Ed.Carlos Kiappe 6º Andar, salas 601 a 605

CEP: 40015-000, Bairro: Comércio - Salvador/BA

Portaria nº 17, de 18 de outubro de 2021.

“Dispõe sobre a Exonera a pedido da Conselheira Efetiva e convoca o substituo legal.”

O Conselheiro Presidente do Conselho Regional de Biologia - 8ª Região, no uso das atribuições previstas na

Lei de nº 6.684/1979 e Decreto de nº 88.438/1983, e tendo em vista o disposto no artigo 15, III e IV do

Regimento Interno, cuja publicidade externa foi assegurada pela resolução 378/2015, de 13 de junho de 2015,

Considerando o pedido de exoneração da Conselheira Efetiva Virginia

Guimaraes Almeida CRBio nº 11.633/08 – D portadora do CPF/MF

065.488.145-68, realizado pela sobrinha e tutora Sra. Maria Patrícia

Ferreira Guimaraes Hita, portadora do RG 02.532.736-41;

Considerando a existência de Conselheiro Suplente classificado pela

ordem de registro de chapa publicado no Diário Oficial da União de 21 de

setembro de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a pedido da sobrinha tutora da Conselheira Efetiva Virginia Guimaraes Almeida CRBio nº

11.633/08 – D portadora do CPF/MF 065.488.145-68.

Art. 2º. Convocar na ordem de classificação prevista pelo Aviso de Registro de Chapa publicado no Diário

Oficial da União de 21 de setembro de 2018 a Conselheira Suplente Solange Alcântara Neves da Rocha CRBio

nº 19.646/08-D – CPF/MF: 505.968.885-20

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

César Roberto Góes Carqueija

Presidente – CRBio 27.013/08 - D